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سرمربی استقلال این روزها 
شرایط چندان خوبی ندارد و این 
موضوع به سادگی از نوع رفتارش 
نیز مشخص است. او فشار زیادی 
را تحمل می‌کند و اساسا از زمان 
جدایی مدیران سابق باشگاه، 
اطمینان همیشــگی‌اش را به 
داشــتن یک آینده طولانی در 
استقلال از دســت داده است. 
شکست روبه‌روی تراکتور، حتی 
زمزمه‌های برکناری او را نیز جدی 
کرد اما ریکاردو هنوز سرمربی 
استقلال است و همچنان شانس 
کنار زدن بدشانسی‌ها را دارد. 
او در جام حذفــی و لیگ برتر، 
دو بازی سرنوشت‌ســاز برگزار 
خواهد کرد. دو بــازی که برای 
آینده کاری او در فوتبال ایران 

حیاتی به نظر می‌رسند.

»فعلا« جایی نمی‌رود
سرمربی استقلال فعلا جایی نمی‌رود 
اما باید به قید »فعلا« در این جمله دقت 
کرد. برخلاف شایعه‌ها، او برکنار نشده و 
به دنبال فسخ قرارداد هم نرفته اما هیچ 
چیز قابل پیش‌بینی به نظر نمی‌رسد و 
اصلا بعید نیست باشگاه به همکاری با 
این مربی پایان بدهد. ظاهرا بعد از جدایی 
آجورلو، ساپینتو به دنبال ترک باشگاه 
بوده اما تصمیم گرفته در استقلال بماند 
و برای جایگاهش مبارزه کند. با این وجود 
جنس رابطه او با مدیران فعلی استقلال، 
چندان خوب نیســت و تصور می‌شود 
علی فتح‌ا...زاده نیز علاقه زیادی ندارد که 

با سرمربی انتخاب شده توسط آجورلو به 
کار ادامه بدهد. از بیرون این‌طور به نظر 
می‌رســد که پروژه »کالدرون دوم« در 
فوتبال ایران جریان دارد. کالدرون نیز 
با بی‌مهری‌های زیادی از سوی باشگاه 
روبه‌رو شد و با وجود نتایج نسبتا خوب، از 
پرسپولیس رفت. شاید مدیران استقلال 
نیز قصد دارند ساپینتو را به این مرحله 
برسانند. به هر حال او در بین بازیکنان، 
هواداران و مدیران باشگاه دیگر جایگاه 

مستحکم سابقش را ندارد.

عصبانی از همه! 
به نظر می‌رسد ساپینتو این روزها 
از زمین و زمان عصبانی است. او تقریبا 
همیشه به داوری معترض بوده و در نبرد 
با تراکتور نیز اگر در کنار زمین حضور 
داشت، به شدت علیه داور مسابقه موضع 
می‌گرفــت و اعتراضــش را به نمایش 
می‌گذاشــت. او از مدیران باشگاه نیز 
عصبانی به نظر می‌رسد. چراکه ظاهرا 
اتاق مدنظرش در کمپ حجازی را برای 
خودشان برداشــته‌اند و در این اتاق را 

هم قفل کرده‌اند! بیــن مربی و مدیران 
اســتقلال رابطه چندان خوبی وجود 
ندارد. این مربی حتی از ســتاره گلزن 
تیمش یعنی محمد محبی نیز عصبانی 
شده است. چراکه ظاهرا محبی قبل از 
بازی با تراکتور احساس درد و مصدومیت 
داشته اما مساله را با سرمربی تیم در میان 
نگذاشته و به زمین مسابقه رفته است. 
بدون شک اگر محبی چنین مساله‌ای 
را به ســاپینتو می‌گفت، این مربی او را 
در لیگ استراحت می‌داد تا در مسابقه 

حســاس جام حذفی به مشکل نخورد 
اما حالا محبی غایب این دیدار سخت 
و تعیین‌کننده خواهد بــود. در ردیف 
دلایل عصبانیت ساپینتو در استقلال، 
باید مترجم استقلال را نیز قرار بدهیم. 
مردی که ســرمربی تیم در چند نوبت 
به او اعتــراض کــرده و در حقیقت او 
 را بیان‌کننــده اوامر مدیران باشــگاه 

دانسته است!

ریشه‌ای برای تردیدها
اما سوال بزرگ اینجاست که اساسا 
این تردیدها از کجا می‌آیند؟ چرا نسبت 
به شروع فصل اعتماد کمتری به ساپینتو 
وجود دارد. دلیل این اتفــاق را باید در 
درجه اول در نتایج استقلال جست‌وجو 
کرد. آبی‌ها با ایــن مربی خوب نتیجه 
نگرفته‌اند. تیم قهرمان فصل گذشته حالا 
با قهرمان نیم‌فصل به اندازه پنج امتیاز 
فاصله دارد و این فاصله اصلا خوشایند 

به نظر نمی‌رسد. 
اســتقلال در نبردهای بــزرگ با 
پرسپولیس، تراکتور و فولاد نیز به برتری 
دســت پیدا نکرده و چند بازی را نیز به 
لطف پنالتی‌های لحظــه آخری برده 
است. مساله مهم دیگر، تعارضی است 
که بین شعارهای اول فصل ساپینتو و 
ســبک بازی تیم این مربی وجود دارد. 
او در همان شــروع فصل، تاکید داشت 
که تیم فرهاد مجیدی اصلا فوتبال بازی 
نکرده و هواداران باشگاه استقلال جذاب 
و هجومی را در این فصل خواهند دید. 
تیم ســاپینتو اما به هیچ وجه یک تیم 
جذاب و ســرگرم‌کننده در این فصل 
نبوده و هواداران باشگاه را اصلا به وجد 

نیاورده است.

ریکاردو و میدان مین
سایپنتو این روزها در میدان مینی 
راه می‌رود که خودش با دست خودش 
ساخته اســت. حالا همه چیز برای او 
به یک مسیر سخت و هیجان‌انگیز در 
دو بازی بعدی بستگی خواهد داشت. 
اولین ماموریت مهم او در بازی انتقامی 
با تراکتور خمز رقم می‌خورد. یک بازی 
مرگ و زندگی که فقط یک تیم در پایان 
آن در جدول مســابقه‌ها باقی خواهد 
ماند. ســاپینتو در صــورت بردن این 
بازی، همه چیز را تغییر می‌دهد اما اگر 
بازنده باشد، شاید به سرعت از کار در 

این باشگاه برکنار شود. 
اگر ساپینتو از این مرحله به سلامتی 
عبور کند، حریف بعــدی او و تیمش 
ســپاهان خواهد بود. در حقیقت او در 
این دو نبرد به مصــاف تنها تیم‌هایی 
مــی‌رود که در این فصل شکســتش 
داده‌اند. این مربی هنوز می‌تواند آتش 
را به گلستان تبدیل کند اما راهی به جز 
نتیجه گرفتن در این دو بازی برای این 

کار وجود ندارد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شروع طوفاني وفايي
برابر نفر دوم جهان

حســين وفايي، ملي‌پوش اسنوكر ايران نخستين 
حضور خود در رقابت‌هاي مسترز را طوفاني آغاز كرد. او 
كه به عنوان جانشین ژائو ژینتونگ که اوایل هفته به دلیل 
تحقیقات در مورد تبانی از حضور در مسابقات رسمی 
تعلیق شد، در مسابقات مسترز حضور پیدا كرد، در گام 
اول مقابل »مارک ســلبی« نماینده کشور انگلستان 
و مرد شماره دو اســنوکر جهان به میدان رفت و با ارائه 
نمایشی خیره‌کننده و برتر موفق شد حریف سرشناس 
خود را با نتیجه ۶ بر دو شکست دهد و به دور بعدی این 
رقابت‌ها صعود کند. وفایی در فریم ســوم و هشتم این 
مسابقه موفق شد بریک بالای ۱۰۰ را به ثبت برساند که 
بیانگر آمادگی و انگیزه او در این رقابت‌ها اســت. وفایی 
در دومین گام به مصاف برنده رقابت جان هیگینز و جک 
لیزووسکی می‌رود. مسابقات مسترز یکی از مهم‌ترین و پر 
بیننده‌ترین مسابقات دنیای اسنوکر است که تنها ۱۶ نفر 
برتر رنکینگ جهانی اسنوکر می‌توانند جواز حضور در این 
رقابت‌ها را کسب کنند. مسترز سال ۲۰۲۳ از هفدهم دي 
آغاز شده و تا بيست‌وچهارم اين ماه در در عمارت الکساندر 

كه كيي از نقاط دیدنی شهر لندن است، ادامه دارد. 
    

ميزباني آسيايي هندبال ايران
با پیشــنهاد فدراســیون هندبال ایران و موافقت 
فدراسیون هندبال آسیا  )AHF(، کشور ایران میزبان 
بیست و پنجمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه‌های 
مردان آسیا شد. این مسابقات از ۲۲ اردیبهشت الي سه 
خرداد ۱۴۰۱ در شهر اصفهان برگزار می‌شود. هندبال 
ایران پیش از ایــن در فروردین ســال ۱۴۰۱ میزبان 
رقابت‌های هندبال ساحلی بزرگسالان و نوجوانان آسیا 
بود و این دومین میزبانی بین‌المللی برای فدراســیون 
هندبال خواهد بود. پس از نهایی شدن این میزبانی، به 
زودی نمایندگان فدراسیون هندبال آسیا راهی ایران 
خواهند شد تا آخرین شرایط را برای میزبانی از این رویداد 
مهم مورد ارزیابی قرار دهنــد. تيم ملي هندبال مردان 
ايران در حال حاضر مشغول بازي‌هاي تداركاتي جهت 
حضوري قدرتمند در مسابقات قهرماني جهان است. 
شاگردان وویوویچ ۱۰ روز زودتر از آغاز مسابقات هندبال 
قهرمانی جهان به لهستان محل برگزاری مسابقات رفتند 
تا در یک تورنمنت چهارجانبه و یک دیدار تدارکاتی حضور 
داشته باشند. ملی‌پوشان ایرانی در تورنمنت چهارجانبه 
مقابل لهستان و بلژیک شکست خوردند و برابر مراکش و 
كره جنوبي به پیروزی رسیدند. تیم ملی هندبال ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان سوئد/لهستان در گروه A با 
اسپانیا، شیلی و مونته‌نگرو همگروه است. این مسابقات 
از ۲۱ دی استارت خواهد خورد و ایران در اولین دیدار ۲۲ 

دی باید مقابل شیلی به میدان برود.

تصميم مهم براي فوتبال بانوان
سمت نايب‌رئيسي بانوان در فدراسيون فوتبال اغلب 
با چالش‌هاي بســيار زيادي روبه‌رو بوده و شايد بتوان 
گفت به ندرت شاهد مسئوليت‌پذيري افراد در اين بخش 
بوده‌ايم. به خصوص آخرين نايب‌رئيس بانوان كه بيش از 
فعاليت‌هايش در راستاي حمايت و برنامه‌ريزي، حضور 
كمرنگش در فدراسيون و حواشي شخصي‌اش صدر 
اخبار بود. درنهايت سيزدهم دي‌ماه شهره موسوي كه 
با حضور شهاب‌الدين عزيزي‌خادم در راس فدراسيون 
به عنوان نايب‌رييس بانوان انتخاب شد، از سمت خود 
بركنار شد. مريم كاظمي‌پور معاون امور بانوان وزارت 
ورزش و جوانان اعلام كرده گزينه‌هايي براي اين سمت 
مطرح شده‌اند و سعي بر اين است بهترين گزينه انتخاب 
شود تا به فوتبال و فوتسال بانوان ثبات بدهد. اينكه هيات 
رئيسه فدراسيون فوتبال درنهايت راي به كدامكي‌ از 
گزينه‌هاي مطرح‌شده بدهند، موضوعي بسيار مهم 
است. فدراسيوني كه با حضور مهدي تاج تصميمات 
درستي براي تيم مردان نگرفته تا نگراني‌ها براي بخش 
بانوان هم پررنگ شــود. فوتبال بانوان ايران سال‌هاي 
ســخت و تلخي را گذرانده و در زمــان عزيزي‌خادم 
توانست كمي جان تازه‌اي بگيرد و خودي نشان بدهد. 
حالا اگر انتخاب درستي براي بانوان صورت نگيرد، بايد 
شاهد پسرفت سريع فوتبال و فوتسال باشيم كه قطعا 

ضربه‌هاي جبران ناپذيري را وارد خواهد كرد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

سرمربی استقلال فعلا 
جایی نمی‌رود اما باید به قید 

»فعلا« در این جمله دقت 
کرد. برخلاف شایعه‌ها، 

او برکنار نشده و به دنبال 
فسخ قرارداد هم نرفته اما 
هیچ چیز قابل پیش‌بینی 

به نظر نمی‌رسد و اصلا بعید 
نیست باشگاه به همکاری با 

این مربی پایان بدهد

جام حذفی برای پرسپولیس امروز در نبرد با ون پارس اصفهان شروع می‌شود. قرعه 
خوبی که احتمالا صعود بی‌دردسر قرمزها به مرحله بعدی را به همراه خواهد داشت. 
یحیی گل‌محمدی به خوبی می‌داند که اگر برنده این دوره از جام حذفی باشــد، به 
دومین مربی پرافتخار تاریخ این رقابت تبدیل خواهد شد. او البته تا امروز با پرسپولیس 
این تورنمنت را فتح نکرده است. در بین مربیان ایرانی دیگر این رقابت، ساکت الهامی 
و امیر قلعه‌نویی نیز این شانس را دارند که با سومین قهرمانی در جام حذفی، تا جایگاه 

دوم این فهرست صعود کنند.

علی دایی
دایی در سال‌ها مربیگری پرسپولیس، دو بار متوالی جام 
حذفی را با این تیم فتح کرد. یکی از قهرمانی‌های این تیم 
روبه‌روی گسترش فولاد و قهرمانی دیگر برابر ملوان به دست 
آمد. شهریار که این دو تجربه موفق را با پرسپولیس داشت، 
چند سال بعد روی نیمکت نفت تهران توانست تراکتور قلعه‌نویی را شکست بدهد و 
جام را به دست بیاورد. او با این قهرمانی تبدیل به سومین و آخرین مربی فوتبال ایران 

شد که سه بار جام حذفی را از آن خودش می‌کند.

منصور پورحیدری
پدر استقلال هم سابقه خوبی در رقابت‌های جام حذفی 
داشــت و دو بار این تیم را به قهرمان ایــن رقابت تبدیل 
کرد. او به فاصله چهار ســال، دو بار اســتقلال را به فینال 
رســاند و هر دو بار نیز برنده این بازی سرنوشت‌ساز شد. 

تنها یک سال بعد از قهرمانی دوم، منصور خان دوباره استقلال را فینالیست جام 
 حذفی کرد اما این بار در مسابقه نهایی بازنده شد و نایب قهرمانی را در این رقابت 

به دست آورد.

علی پروین
به جز صالح‌نیا، فقط یک مربی دیگر در فوتبال ایران حضور 
دارد که توانسته یک تیم را سه بار قهرمان جام حذفی کند و 
آن مربی، علی پروین است. سلطان قرمزها سه بار این تیم را 
به فینال جام حذفی رساند و هر سه بار نیز روی سکوی اول 
قرار گرفت. در حقیقت پروین هرگز بازنده فینال حذفی نشد. یکی از این فینال‌های 
حذفی برای او روبه‌روی استقلال رقم خورد تا یکی از شیرین‌ترین بردهای سرخ‌ها در 
شهرآوردها نیز به دست بیاید و پرسپولیس در پایان آن بازی جام قهرمانی را لمس کند.

بهمن صالح‌نیا
پرافتخارترین مربی تاریخ جام حذفی، مردی است که 
خیلی‌ها او را با لقب پدر ملوان می‌شناسند. کاری که بهمن 
صالح‌نیا انجام داده، یک کار فوق‌العاده اســت. او توانست 
ملوان را به عنوان یک تیم شهرستانی، به یک ابرقدرت در جام 
حذفی تبدیل کند. صالح‌نیا ظرف 17 سال، 6  بار ملوان را به فینال جام حذفی رساند. 
دستاوردی که فوق‌العاده به نظر می‌رسد. او و تیمش سه بار در فینال حذفی قهرمان 
شدند و سه بار هم این مسابقه را واگذار کردند. صالح‌نیا یادگاری از بهترین سال‌های 

تاریخ ملوان در فوتبال ایران است.

امیر قلعه‌نویی
در بین جام‌های پرشــمار امیر قلعه‌نویی در باشــگاه 
اســتقلال، دو قهرمانی جــام حذفی نیز دیده می‌شــد. 
ژنرال در دو مقطــع متفاوت، آبی‎ها را روی ســکوی اول 
این رقابت قــرار داد. او یک بــار هم با این تیــم در فینال 
رقابت‌های جام حذفی شکست خورد. قلعه‌نویی یک بار نیز با تراکتور به مسابقه 

نهایی این جام رســید و آن نبرد را واگذار کــرد تا در مجمــوع دو قهرمانی و دو 
 نایب‌قهرمانی در این تورنمنت داشــته باشــد و یکی از مربیان پرافتخار این جام 

به شمار برود.

لوکا   بوناچیچ
دوران حضور لوکا بوناچیچ در سپاهان دوران بسیار خوبی 
بود. او به جز رساندن این تیم به دیدار فینال آسیا، دو بار هم 
سپاهان را به سکوی اول جام حذفی رساند. جالب اینکه دو 
قهرمانی لوکا در دو ســال متوالی به دست آمدند و شرایط 
بسیار خوبی برای او به وجود آوردند. لوکا در دوران حضور در باشگاه مس نیز عملکرد 
بسیار خوبی داشت و به فینال جام حذفی هم رسید اما موفق نشد برای سومین بار این 

قهرمانی را از آن خودش کند.

یحیی گل‌محمدی
یحیی اگرچه با ذوب قهرمان لیگ نشــد اما تیم بسیار 
خوبی برای این باشگاه ساخت. تیمی که برای دو سال متوالی، 
مهارنشدنی‌ترین تیم جام حذفی بود و دو بار پیاپی قهرمانی در 
این رقابت را از آن خودش کرد. یحیی یک بار نیز با پرسپولیس 
به دیدار فینال رسید اما روبه‌روی سپاهان شکست خورد و نتوانست قهرمانی را به دست 
بیاورد. او حالا امروز تیمش را برابر ون پارس اصفهان به زمین می‌فرستد و امیدوار است 
در آخرین روز این رقابت، برای سومین بار قهرمان حذفی شود و با سه قهرمانی و یک 

نایب قهرمانی، روی سکوی دوم پرافتخارترین مربیان این جام قرار بگیرد.

ساکت الهامی
ســاکت الهامی نیز با هوادار در این دوره از جام حذفی 
حضور دارد. او یک بار با تراکتور و یک بار با نساجی این جام 
را از آن خودش کرده است. آخرین قهرمانی الهامی در جام 
 حذفی، اولین جام تاریخ باشگاه نســاجی در فوتبال ایران 

به شمار می‌رفت.

نگاهی به هشت مربی پرافتخار جام حذفی ایران

یحیی و شکار سکوی دوم

چهره به چهره

بعد از قهرمانی شگفت‌انگیز لسترسیتی در لیگ برتر انگلیس و جدایی ستاره‌هایی 
مثل ماهرز، باشگاه برای تقویت ترکیبش به ســراغ یک خرید جذاب رفت و یوری 
تیلمانس را جذب کرد. کسی که ظرف چند سال به یکی از بهترین‌های لستر تبدیل 

شد اما کمی هم افت کرد و حالا باشگاه تصمیم ندارد قراردادش را تمدید کند. 
تیلمانس یکی از 10 بازیکن شاخص لیگ برتر است که در تابستان آزاد خواهد 
شد. بازیکنانی که بر اساس قانون حتی همین حالا نیز می‌توانند تیم بعدی‌شان را 
انتخاب کنند. باشگاه چلسی با داشتن سه بازیکن در این فهرست، رکورددار است. 

قرارداد انگولو کانته، جورجینیو و تیاگو سیلوا در تابستان تمام می‌شود و حداقل 
دو نفر از آنها به صورت قطعی باشگاه را ترک خواهند کرد. کانته و جورجینیو به طور 

حتم از چلسی می‌روند. انگولو از النصر و چند باشگاه دیگر پیشنهاد دارد و جورجینیو 
نیز احتمالا به سری آ ملحق خواهد شد.  

وضعیت تیاگو سیلوا اما هنوز مشخص نیست. با این وجود ظاهرا تمدید نشدن 
قرارداد این بازیکن پیام مشخصی دارد و شــانس ماندن او در تیم اصلا زیاد به نظر 
نمی‌رسد. در همین تابستان، قرارداد دو ستاره لیورپول نیز به پایان خواهد رسید. 
نبی کیتا یکی از این دو ستاره است که ظاهرا تصمیم دارد به تیم دیگری برود. هرچند 

که مذاکره‌ها بین این بازیکن و لیورپول هنوز متوقف نشده است. 
نفر بعدی نیز روبرتو فیرمینو است. جالب اینکه سال گذشته قرارداد صلاح و مانه 
به انتها نزدیک شده بود و از بین آنها، مانه تیم را ترک کرد. حالا نیز فیرمینو شرایط 
خاصی دارد و با توجه به اضافه شدن نونیز و گاکپو به این باشگاه، اصلا بعید نیست که 
تصمیم جدایی بگیرد. البته کلوپ بارها علنا اعلام کرده که دوست دارد این مهاجم 
در تیمش بماند اما هنوز خود فیرمینو واکنشی به این ماجرا نشان نداده و به سراغ 

تمدید قطعی قرارداد با لیورپول نرفته است. 
این موضوع برای بازیکنانی از دو تیم منچســتری لیگ برتر نیز رخ داده است. 

قرارداد داوید دخیا با یونایتد در همین تابستان تمام می‌شود و اصلا بعید نیست که 
باشگاه به دنبال قطع همکاری با او باشــد. یونایتدی‌ها به تازگی بوتلند را به عنوان 
گلر دوم به خدمت گرفته‌اند و بعید نیست به دنبال ایجاد تغییراتی روی خط دروازه 

نیز باشند. 
در سیتی نیز قرارداد گندوگان به پایان خواهد رسید. هافبک آرامی که در همه 
این سال‌ها بازیکن محبوب و مطمئن پپ گواردیولا بوده است. دو بازیکن شاخص 
دیگر لیگ برتر نیز باید آماده پایان زمان قراردادشان باشند. یکی از آنها ویلفرد زاها 
است. ستاره‌ای که بارها تلاش کرد از پالاس جدا شود و باشگاه مانع جدایی‌اش شد. 
او حالا دیگر بدون هیچ مشــکلی می‌تواند از پالاس برود اما مشتریان گرانقیمت 

قبلی‌اش را ندارد. 
لیوناردو تروسارد از برایتون نیز از همین حالا در کانون توجه باشگاه‌های دیگر قرار 
گرفته است. بازیکنی که این فصل گل‌های بسیار مهمی برای برایتون زده و روزهای 
خوبی را در این تیم پشت سر گذاشته است. سرنوشت او نیز مثل 9 بازیکن دیگر این 

لیست، به تابستان پیش رو گره خورده است.

10 بازیکن آزاد سرشناس لیگ برتر در تابستان

یوری و دوستان!

اتفاق روز

دنیای این روزهای مرد اول نیمکت استقلال

ریکاردو در میدان مین!

 آريا رهنورد


